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Inddelinger og med en anden Ordning af Stoffet, gengives 
her i Hovedtræ7c7cene Bestemmelserne efter den nye Lov, med 
særlig Frembæven af de væsentligste af de foregaaede Æn- 
dringer, og paa den anden Side med Henvisninger til den 
ældre Lov, hvor dennes Regler er optagne i det væsentlige 
uforandrede. 

1. Almindelige Bestemmelser. Ved »Motorkøretøjer« 
forstaas: Vogne eller Cykler, som bevæges ved Maskinkraft, 
og som er bestemte til Transport af Person eller Gods. Med 
Hensyn til Undtagelserne fra Lovens Omraade (Jernbaneloko- 
motiver, Sporvogne, Militær etaten s Køretøjer under Mobili- 
sering og Krigsforhold) saavel som med Hensyn til Justits- 
ministerens Dispensationsret (Vogne i Brandvæsenets Tjeneste, 
til Transport af syge m. m.) holder Loven sig til det hidtil 
gældende, dog med Tilføjelse af følgende specielle Regler: 
Et Motorkøretøj, der i et enkelt Tilfælde benyttes til Kørsel 
med syge eller tilkadekomne eller i andet lignende Øjemed, 
som ikke taaler Opsættelse, er ikke undergivet Lovens 
Bestemmelser om Indskrænkninger i Adgangen til Kørsel 
i Henseende til Tid, Sted og Hurtighed, men Ejeren 
(Brugeren) af Motorkøretøjet skal senest 12 Timer efter, 
at en saadan Transport har fundet Sted, give Politiet 
Meddelelse herom. Et Motorkøretøj, der benyttes i de 
her omhandlede Øjemed, skal foran paa Køretøjet have 
anbragt en Stok med en hvid Dug. 홢 Til de fra Loven 
af 1910 optagne Forskrifter om, at Køretøjet ikke maa 
gøre væsentlig stærkere Støj end tilsvarende Køretøjer 
uden Kraftrnaskine, og at der skal frembringes saa lidt Røg, 
Damp og ilde Lugt som muligt m. v., er føjet, at fri Ud- 
blæsning er forbudt i Byer, og naar der køres forbi Ride- 
og Trækdyr. Om Motorvogne, der er bestemte til Arbejds- eller 
Jh'agtkørsel eller til at føre mere end 6 Personer, gentages den 
tidligere Regel, at de, hvis de ikke er forsynede med Gummi- 
bandage, skal have Hjultælge af mindst 100 mm Bredde ; for 
saa vidt den samlede Vægt af Vognen med største Læs over- 
skrider 4000 kg, forøges Fælgbredden med 10 mm for hver 
400 kg. Tillæget til Fælgbredden kan helt eller delvis an- 
bringes alene paa Baghjulene, naar disse bærer en større 
Del af Lasten. Den samlede Bredde af de 4 Fælge skal 
dog altid være 110 mm for hver 1,000 kg samlet Vægt.홢 


